
ВІДОКРЕМЛЕНИМ СТРУКТУРНИМ ПІДРОЗДІЛ 
«НОВОУШИЦЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

«ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

НАКАЗ

20 Л 1.2023 Нова Ушиця № 95 «О»

Про дотримання мовного законодавства 
під час освітнього процесу 
у 2023/2024 навчальному році

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про забезпечення функціонування української мови як державної» від 
16.07.2019, Стратегії популяризації української мови до 2030 року “Сильна 
мова - успішна держава» (схвалено Розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 17 липня 2019 року № 596-р (зі змінами), листом Міністерство 
освіти і науки України від 17 вересня 2019 року № 1/9-581 «Про застосування 
державної мови в освітньому процесі» з метою функціонування 
україномовного освітнього середовища в коледжі, формування та розвитку 
почуття патріотизму серед студентської молоді

НАКАЗУЮ:

І. Учасникам освітнього процесу:
1.1. Дотримуватися єдиного мовного режиму під час навчальних занять та в 
позаурочний час відповідно до встановленого законодавства.

Протягом навчального року
1.2. Здійснювати освітній процес українською мовою.

Протягом навчального року

II. Дирекції коледжу:
2.1. Посилити контроль за виконанням усіма учасниками освітнього процесу 
заходів для виконання вимог Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної».

Протягом навчального року
2.2. Здійснювати контроль за дотриманням вимог встановленого мовного 
законодавства в закладі освіти під час проведення виховних, інформаційно- 
просвітницьких та урочистих заходів з нагоди відзначення знаменних



2

пам’ятних дат, тематичних заходів з морально-духовного виховання 
студентської молоді, підвищення рівня їх національної свідомості, почуття 
гордості за Україну, державну мову.

Протягом навчального року
2.3. Посилити контроль за веденням ділової документації та інформації на веб- 
сайті коледжу та сторінці у соцмережі виключно українською мовою
2.4. Здійснювати заходи щодо стимулювання вивчення української мови, 
сприяти підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню досвіду 
роботи у фахових виданнях та інформувати педагогічний колектив про чинні 
нормативні документи Міністерства науки і освіти України щодо вивчення 
мови.

Протягом навчального року
Постійно

III. Голові Ради соціально-гуманітарної та виховної роботи Валентині 
Шинкаренко, голові циклової комісії профільної та загальноосвітньої 
підготовки Олександру АЛЬЛЬОНОВУ:

3.1. Забезпечити організаційний та методичний супровід серії відкритих 
заходів щодо популяризації української мови в рамках проведення 
Шевченківських днів, Дня української мови та писемності, Днів рідної мови та 
тижня української мови та літератури.

Листопад 2023-лютий-березень-квітень 2024 р.
3.2. Організувати проведення виховних, просвітницьких заходів з метою 

формування особистісних рис національного спротиву, ознайомлення з 
культурою, традиціями українського народу, видатними особистостями та 
історією тощо.

Протягом навчального року
3.3. Провести засідання вебінарів, круглих столів на тему «Українська мова 

як елемент національної безпеки» на засіданні методичної ради; методичного 
об’єднання кураторів академічних груп; Школи молодого викладача.

Протягом навчального року
4. Викладачам української мови та літератури Лесі ОЛІЙНИК, Ользі 

КАРДАНІ:
4.1. Організувати роботу мовних безкоштовних курсів для ВПО із числа 

студентів та працівників коледжу, вебінарів, круглих столів на тему 
«Українська мова як елемент національної безпеки» на засіданні методичної 
ради; методичного об’єднання кураторів академічних груп; організувати роботу 
розмовного клубу «Причасти мене розмовою -  українською мовою».

4.2. Працювати систематично над підвищенням рівня грамотності 
здобувачів освіти при вивченні мови.

Протягом навчального року
4.3. Активізувати роботу щодо залучення студентів до участі у мовознавчих 

олімпіадах, конкурсах, турнірах різних рівнів, педагогічного колективу - до 
участі у Всеукраїнських конкурсах.

Протягом навчального року



з

4.4. Формувати духовний світ здобувачів освіти, цілісні світоглядні 
уявлення, загальнолюдські моральні орієнтири шляхом залучення через мову 
до культурних надбань рідного народу і людства в цілому.

Протягом навчального року

4.5. Спрямувати роботу над виробленням в здобувачів освіти умінь і навичок 
комунікативного користування засобами мови у різних життєвих ситуаціях під 
час сприймання висловлювань з дотриманням мовленнєвого етикету.

Протягом навчального року
4.6. Навчати здобувачів освіти до складання документів офіційно-ділового 

стилю.
Протягом навчального року 

Постійно
5. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою.

Директор Мирослава ІВАСИК

З наказом ознайомлені:

Віталій ХРУСТІНСЬКИЙ 

лександр Г АВЛОВСЬКИИ 

Валентина ШИНКАРЕНКО 

Наталія ШАРПАЦЬКА

Проект наказу подає: 
годова Ради соціально-гуманітарної та виховної роботи 

/  Валентина ШИНКАРЕНКО

Погоджено: 
застуш; ектора з навчальної роботи 

Віталій ХРУСТІНСЬКИЙ


